Д. Христова

РЕЛИГИЯ, КУЛТУРА

Светите славни и
прехвални апостоли
Петър и Павел

„Аз ти казвам: ти си Петър, и на
тоя камък ще съградя църквата Си, и
портите адови няма да я надделеят“
(Мат. 16 : 8)

Светата ни Православна църква на
12 юли / 29 юни чества едновременно
паметта на великите апостоли Петър и
Павел, които тя нарича първовърховни
първопрестолници и вселенски учители.
Те много се потрудили за разпростра-
нение на словото Божие, претърпели
много страдания и гонения и са ни
завещали в своите послания основните
правила на християнската вяра и живот.

Драговита.
Mалкото останали жители в селото,
както и бройни хора по потекло от
Драговита, на този ден се събират на
бащиното огнище, стараейки се тради-
цията да не угасне, а също така и да

почетат своя патронен празник.
Събор на светите дванадесет апостоли

- Павловден.
На сутрешния ден 13 юли/30 юни се

чества вторият апостолски празник -
Събор на светите дванадесет апостоли
– Павловден. 12-те апостоли са Симон
Петър, Андрей Първозвани, Иаков
Заведеев, Иоан Богослов, Филип, Варто-
ломей, Тома, Матей, Иаков Алфеев,
Иуда Иаковов, Симон Зилот и Матий.
По-късно към тях се причислява и
апостол Павел, затова този ден се казва
още Павловден.

П.Л.Р.

В миналия брой на „Ново Братство“ от 24 юни, в статията
„Празничният 28-ми юни“ (стр. 8) е допусната грешка, като са
публикувани двама светии – св. апостол и евангелист Лука и св.
Петър Цетински, които всъщност се честват не на тази дата,
а на 31/18 октомври! Отправяме извинение към нашите чита-
тели.

Редакцията на „Ново Братство“

ЦЦЦ или цъфтят цветята
в центъра

Тези дни се разхождахме из центъра
на Цариброд и пред платото на Центъра
за култура забелязахме една прекрасна
гледка. Става дума за цветята, които
разхубавяват пространството.